



RESPOSTA QUESTIONAMENTOS – 5 (25/08/2016)

PERGUNTA 1: Percebe-se no modelo de proposta e planilha de composição de custos que não está incluso o valor dos equipamentos e utensílios (pag. 28 do edital) diante do exposto gostaria de saber como devemos proceder para elaboração da proposta tendo em vista que as empresas deverá fornecer os equipamentos e utensílios utilizados na Mão de obra?

RESPOSTA: A empresa contratada deve fornecer os equipamentos necessários para a execução dos serviços, e no decorrer do edital há mais informações a respeito do assunto. Em relação aos utensílios as empresas devem preencher a tabela contido no Anexo II do Termo de Referência.

PERGUNTA 2: O valor estimado da licitação está incluso os valores a ser fornecidos para equipamentos e utensílios? Caso não, o valor estimado no caso vai ser ajustado?

RESPOSTA: O serviço está incluso o fornecimento dos equipamentos para a execução dos serviços, conforme o edital. Já os utensílios, as empresas devem preencher a tabela contido no Anexo II do Termo de Referência.

PERGUNTA 3: As empresas deverá listar em planilha a parte a relação de equipamentos e utensílios com seus valores unitários e totais? Essa administração possui alguma tabela com a relação de equipamentos e utensílios a ser utilizado na mão de obra?

RESPOSTA: Mesma resposta da pergunta 2.

Reni Fernandes
Pregoeiro